
 

  
 AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 
 

Pagina 1 di 4 

 Decreto n. 164 (43248) 
 Anno 2021 

I L  R E T T O R E  

VISTA la legge 2 agosto 1990 n. 241 rubricata "Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi"; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante 
“Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto Ministeriale 10 settembre 2010, n. 249, “Regolamento concernente la 
definizione della disciplina dei requisiti e delle modalità della formazione iniziale degli 
insegnanti della scuola dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di 
primo e secondo grado, ai sensi dell’art. 2, comma 416, della Legge 27/12/2007 n. 244”;  

VISTO il Decreto Ministeriale 30 settembre 2011 recante "Criteri e modalità per lo 
svolgimento dei corsi di formazione per il conseguimento della specializzazione per le 
attività di sostegno, ai sensi degli articoli 5 e 13 del decreto 10 settembre 2010, n. 
249" e, in particolare l’art. 6, commi 6 e 7 che prevedono, rispettivamente, che la 
prova scritta e la prova orale sono superate con una votazione non inferiore a 21/30; 

VISTO il Regolamento Generale sulla Protezione dei dati Personali - Regolamento UE 
2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 marzo 2016; 

VISTO lo Statuto emanato con Decreto Rettorale n. 1680 (prot. 20700) del 30/11/2018; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 332 (prot. 
54322) del 21 marzo 2019; 

VISTO il Decreto Ministeriale 12 febbraio 2020, n. 95, con il quale l’Università degli Studi 
di Firenze viene autorizzata, per l’A.A. 2019/20, ad attivare i percorsi di formazione 
per il conseguimento della Specializzazione per le attività di sostegno didattico agli 
alunni con disabilità della Scuola secondaria di primo grado per 100 posti; 

VISTO il Decreto Ministeriale 11 marzo 2020, n. 176, concernente il differimento delle 
date di svolgimento della prova preselettiva per il 18 e 19 maggio 2020, 
necessaria a seguito dell’emergenza epidemiologica; 

 VISTO l’art. 2 del D.L. n. 22 dell’8 aprile 2020, come modificato in sede di conversione 
dalla Legge n. 41 del 6 giugno 2020, che prevede l’esonero dalla prova 
preselettiva con accesso diretto alle prove scritte per candidati che nei dieci anni 
scolastici precedenti hanno svolto almeno tre annualità di servizio, anche non 
consecutive, valutabili come tali ai sensi dell'art. 11, comma 14, della legge 3 
maggio 1999, n. 124, sul posto di sostegno del grado cui si riferisce la procedura 
per la quale hanno presentato domanda di ammissione; 

VISTO il Decreto Ministeriale 28 aprile 2020, n. 41, recante ulteriore rinvio delle date 
della prova preselettiva al 22, 24, 29 settembre e 1° ottobre 2020 delle date 
fissate dal D.M. 176/2020, sopra citato; 

VISTO il Decreto Ministeriale 18 novembre 2020, n. 858, concernente lo svolgimento 
della prova orale anche con modalità a distanza; 

VISTA la nota del MUR 27 novembre 2020 (prot. 33310) concernente la possibilità di 
sostituire nella procedura in parola, esclusivamente per l’attivazione del V° ciclo 
sul Sostegno A.A. 2019/2020, la prova scritta con una prova pratica svolta 
secondo modalità a distanza; 

 Albo ufficiale di Ateneo 1365/2021 -  Prot. n. 0043465 del 04/02/2021 - [UOR: AAD - Classif. I/7]



 

  
 AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 
 

Pagina 2 di 4 

RICHIAMATI i propri decreti: 

- n. 280 (prot. 35696) del 25 febbraio 2020 con cui è stato emanato il Bando di 
concorso per l’ammissione ai Corsi di Formazione per il conseguimento della 
Specializzazione per le attività di Sostegno didattico agli alunni con disabilità V° Ciclo 
A.A. 2019/2020, della Scuola dell’infanzia, della Scuola primaria, della Scuola 
secondaria di primo grado e della Scuola secondaria di secondo grado, e i successivi 
di modifica e integrazione n. 1167 (prot. 161932) del 16 ottobre 2020, n. 13807 
(prot. 222856) del 11 dicembre 2020 e n. 18 (prot. 9608) del 11 gennaio 2021; 

- n. 343 (prot. 43479) del 6 marzo 2020 di nomina della Commissione d’esame per 
l’ammissione ai Corsi di Formazione in parola e i successivi di integrazione della 
Commissione n. 1273 (prot. 177949) del 4 novembre 2020, n. 1482 (prot. 220599) 
del 10 dicembre 2020 e n. 51 (prot. 15018) del 15 gennaio 2021; 

- n. 424 (prot. 50127) del 24 marzo 2020 di proroga dei termini per la presentazione 
delle domande di ammissione alle ore 23:59 del 5 maggio 2020 e il successivo n. 
895 (prot. 118440) del 21 agosto 2020 di riapertura dei termini con scadenza delle 
iscrizioni entro le ore 23:59 del 7 settembre 2020; 

- n. 733 (prot. 9741) del 10 luglio 2020 di esonero dalla prova preselettiva con accesso 
diretto alle prove scritte per candidati in possesso dei requisiti della Legge n. 41/2020; 

- n. 995 (prot. 135681) del 17 settembre 2020 che ha definito il calendario delle 
prove preselettiva per l’accesso ai corsi di formazione in parola per la Scuola 
primaria, per la Scuola secondaria di primo grado e per la Scuola secondaria di 
secondo grado, tenuto conto che il numero dei candidati per tale ordine di scuola 
è risultato essere inferiore al doppio dei posti messi a concorso; 

- n. 1010 (prot. 138658) del 21 settembre 2020 di ammissione alla prova 
preselettiva dei candidati che hanno presentato domanda di esonero ai sensi del 
D.R. n. 995/2020 sopra richiamato, per i quali non si è concluso il procedimento di 
verifica dei requisiti prescritti dalla Legge n. 41/2020; 

- n. 1249 (prot. 172513) del 29 ottobre 2020 di rinvio della prova scritta per la 
Scuola secondaria di primo grado e per la Scuola secondaria di secondo grado già 
prevista per il 31 ottobre 2020;  

- n. 13807 (prot. 222856) del 11 dicembre 2020 di sostituzione, ai sensi dell’art. 6, 
comma 2, lettera b) del D.M. 30 settembre 2011, della prova scritta per la Scuola 
secondaria di primo e di secondo grado, con una prova pratica in modalità remota 
e il relativo calendario delle prove; 

- n. 1572 (prot. 233257) del 21 dicembre 2020 di esclusione della candidata Altieri 
Marcella per mancanza dei requisiti di accesso; 

- n. 1522 (prot. 228237) del 16 dicembre 2020 di esclusione della candidata 
Belbruno Maria per mancanza dei requisiti di accesso; 

- n. 1562 (prot. 233133) del 21 dicembre 2020 di esclusione della candidata 
Colasuonno Stefania per mancanza dei requisiti di accesso; 

- n. 1643 (prot. 243879) del 31 dicembre 2020 di esclusione della candidata 
Correale Francesca Maria per mancanza dei requisiti di accesso; 

- n. 1563 (prot. 233135) del 21 dicembre 2020 di esclusione della candidata Cotrupi 
Ida per mancanza dei requisiti di accesso; 

- n. 1523 (prot. 228239) del 16 dicembre 2020 di esclusione della candidata De 



 

  
 AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 
 

Pagina 3 di 4 

Angeli Serena per mancanza dei requisiti di accesso; 

- n. 1550 (prot. 230323) del 18 dicembre 2020 di esclusione della candidata De Caro 
Flavia per mancanza dei requisiti di accesso; 

- n. 1571 (prot. 233254) del 21 dicembre 2020 di esclusione della candidata Fornai 
Eleonora per mancanza dei requisiti di accesso; 

- n. 1524 (prot. 228242) del 16 dicembre 2020 di esclusione della candidata Grassi 
Del Chicca Paola per mancanza dei requisiti di accesso; 

- n. 1525 (prot. 228244) del 16 dicembre 2020 di esclusione della candidata Lo Bue 
Antonella per mancanza dei requisiti di accesso; 

- n. 62 (prot. 18481) del 18 gennaio 2021 di esclusione della candidata Mancini 
Bianca Maria per mancanza dei requisiti di accesso; 

- n. 1644 (prot. 243883) del 31 dicembre 2020 di esclusione della candidata Moni 
Gaia per mancanza dei requisiti di accesso; 

- n. 1537 (prot. 228835) del 17 dicembre 2020 di esclusione della candidata 
Picchiotti Francesca per mancanza dei requisiti di accesso; 

- n. 1568 (prot. 233154) del 21 dicembre 2020 di esclusione della candidata Sanna 
Severina per mancanza dei requisiti di accesso; 

- n. 1569 (prot. 233157) del 21 dicembre 2020 di esclusione della candidata 
Sinisgallo Matilde per mancanza dei requisiti di accesso; 

VISTI i verbali della Commissione d’esame del: 

- 1 ottobre 2020, redatto in sede di prova, dal quale risulta che il test preselettivo si è 
svolto regolarmente a Firenze presso la Fortezza da Basso, Viale Filippo Strozzi, 1; 

- 18, 19, 21 e 22 dicembre 2020 redatti in sede di prova pratica svolta in modalità a 
distanza tramite piattaforma MEET, con assegnazione del punteggio conseguito 
sulla base di criteri predefiniti e definizione dei candidati ammessi alla prova orale, 
con punteggio non inferiore a 21/30; 

- 5 e 7 gennaio 2021 sulla valutazione dei titoli; 

- 21, 22, 23, 25, 26 e 27 gennaio 2021, redatti in sede di prova orale svolta in 
modalità a distanza tramite piattaforma MEET; 

PRESO ATTO della regolarità delle procedure in esame; 

D E C R E T A  

▪ l’esclusione dalla graduatoria dei seguenti candidati: Altieri Marcella, Belbruno Maria, 
Colasuonno Stefania, Correale Francesca Maria, Cotrupi Ida, De Angeli Serena, De 
Caro Flavia, Fornai Eleonora, Grassi Del Chicca Paola, Lo Bue Antonella, Mancini Bianca 
Maria, Moni Gaia, Picchiotti Francesca, Sanna Severina, Sinisgallo Matilde per le 
motivazioni espresse in premessa; 

▪ l’approvazione degli atti e della graduatoria di merito - allegata al presente decreto di 
cui costituisce parte integrante – del concorso per l’ammissione ai Corsi di Formazione 
per il conseguimento della Specializzazione per le attività di Sostegno didattico agli 
alunni con disabilità, V° Ciclo A.A. 2019/2020, della Scuola secondaria di secondo 
grado; 

▪ il rinvio al proprio D.R. n. 18 (prot. 9608) dell’11 gennaio 2021 per la definizione delle 
modalità e dei termini per l’iscrizione ai suddetti corsi di tutti coloro che, in ragione 
del punteggio ottenuto, risultino utilmente collocati nella graduatoria al fine 



 

  
 AREA 

SERVIZI ALLA DIDATTICA 

 
 
 

Pagina 4 di 4 

dell’assegnazione di uno dei posti messi a bando. 

La graduatoria e tutte le informazioni sulle modalità e i tempi per l’iscrizione in merito 
alla procedura in esame sono pubblicate nella pagina web https://ammissioni.unifi.it. 

Firenze, 4 febbraio 2021 

 IL RETTORE 

 f.to Prof. Luigi Dei 

 

https://ammissioni.unifi.it/


ISCRIZIONE VINCITORI e IDONEI - A.A. 2019/2020
CORSO SPECIALIZZAZIONE SOSTEGNO - SCUOLA SECONDARIA SECONDO GRADO

POSTI DISPONIBILI
SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITA' DI SOSTEGNO DIDATTICO AGLI ALUNNI CON DISABILITA' - SCUOLA SECONDARIA SECONDO
GRADO

POS. COGNOME NOME DATA DI
NASCITA

STATO PUNTEGGIO
TOTALE

PROVA
PRATICA
ONLINE

PROVA
ORALE

TITOLI NOTE OFA

1 LUCCHESI IRENE 17/01/1991 VINCITORE 60.0000 30.0000 30.0000 0.0000  NO
2 GIORDANI SERENA 21/08/1989 VINCITORE 59.0000 30.0000 27.0000 2.0000  NO
3 BALLERINI EDOARDO 13/10/1991 VINCITORE 58.5000 30.0000 27.0000 1.5000  NO
4 MANETTI ALESSANDRA 19/07/1974 VINCITORE 58.0000 25.0000 30.0000 3.0000  NO
5 GENNARO SARA 13/02/1981 VINCITORE 57.0000 26.0000 27.0000 4.0000  NO
6 MAIO MONICA 03/08/1972 VINCITORE 56.0000 27.0000 26.0000 3.0000 Precede per

anzianità di
servizio

NO

7 AGRATI SUSANNA 09/11/1986 VINCITORE 56.0000 26.0000 26.0000 4.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

8 BAGGIANI FRANCESCO 26/04/1973 VINCITORE 56.0000 26.0000 27.0000 3.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

9 PULIDORI CARLA 04/04/1964 VINCITORE 56.0000 26.0000 27.0000 3.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

10 ALMAGIONI GIULIA 24/08/1968 VINCITORE 56.0000 28.0000 28.0000 0.0000  NO
11 ALOIA TATIANA 15/11/1982 VINCITORE 55.5000 27.0000 27.0000 1.5000 Precede per

anzianità di
servizio

NO

12 CORRADO FRANCESCA 12/06/1987 VINCITORE 55.5000 28.0000 26.0000 1.5000  NO
13 BERNARDINI SARAH 30/09/1979 VINCITORE 55.0000 27.0000 25.0000 3.0000 Precede per

anzianità di
servizio

NO

14 CORDI' FRANCESCA 14/03/1979 VINCITORE 55.0000 25.0000 27.0000 3.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

15 PALATRESI PATRIZIA 03/06/1965 VINCITORE 55.0000 27.0000 25.0000 3.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

16 FONDELLI FLAVIA 07/07/1994 VINCITORE 55.0000 28.0000 27.0000 0.0000  NO

                             1 / 17POSTI DISPONIBILI
SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITA' DI SOSTEGNO DIDATTICO AGLI ALUNNI CON DISABILITA' - SCUOLA SECONDARIA SECONDO GRADO



SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITA' DI SOSTEGNO DIDATTICO AGLI ALUNNI CON DISABILITA' - SCUOLA
SECONDARIA SECONDO GRADO

17 DOMENICHINI CHIARA 17/11/1974 VINCITORE 54.5000 23.0000 27.0000 4.5000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

18 GRILLI MARTINA 21/04/1992 VINCITORE 54.5000 24.0000 30.0000 0.5000  NO
19 MARABOTTI MICHELA 11/04/1974 VINCITORE 54.0000 28.0000 22.0000 4.0000 Precede per

anzianità di
servizio

NO

20 DI VITA CHIARA 08/01/1975 VINCITORE 54.0000 25.0000 26.0000 3.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

21 BRUSCHINI FRANCESCA 16/07/1991 VINCITORE 54.0000 26.0000 26.0000 2.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

22 GUERRINI VALERIA 13/12/1983 VINCITORE 54.0000 21.0000 30.0000 3.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

23 CUCCHI MARTINA 14/04/1990 VINCITORE 54.0000 24.0000 27.0000 3.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

24 FERRONI MARIA 15/08/1987 VINCITORE 54.0000 28.0000 25.0000 1.0000  NO
25 MENEGATTI ERMANNO 31/10/1975 VINCITORE 53.5000 22.0000 27.0000 4.5000 Precede per

anzianità di
servizio

NO

26 GARGANESE CHIARA 03/12/1982 VINCITORE 53.5000 27.0000 23.0000 3.5000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

27 GEMMI SILVIA 13/07/1984 VINCITORE 53.5000 27.0000 23.0000 3.5000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

28 MARTINELLI SERENA 01/08/1979 VINCITORE 53.5000 24.0000 26.0000 3.5000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

29 DE LUCA ANNALISA 03/03/1990 VINCITORE 53.5000 27.0000 24.0000 2.5000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

30 CANTIELLO DIANA 16/07/1982 VINCITORE 53.5000 25.0000 27.0000 1.5000  NO
31 NARDONE VALERIA 05/06/1983 VINCITORE 53.0000 25.0000 24.0000 4.0000 Precede per

anzianità di
servizio

NO

32 FELIS NORA 23/04/1991 VINCITORE 53.0000 26.0000 27.0000 0.0000 Precede per età NO
33 MAZZOCCHI FEDERICO 30/03/1988 VINCITORE 53.0000 26.0000 27.0000 0.0000 Precede per età NO
34 NOVELLI ANNALISA 06/02/1986 VINCITORE 53.0000 28.0000 25.0000 0.0000 Precede per età NO

                             2 / 17POSTI DISPONIBILI
SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITA' DI SOSTEGNO DIDATTICO AGLI ALUNNI CON DISABILITA' - SCUOLA SECONDARIA SECONDO GRADO



SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITA' DI SOSTEGNO DIDATTICO AGLI ALUNNI CON DISABILITA' - SCUOLA
SECONDARIA SECONDO GRADO

35 GALEOTTI EMANUELA 29/07/1981 VINCITORE 53.0000 23.0000 30.0000 0.0000 Precede per età NO
36 BOSCHI MANUELA 13/03/1977 VINCITORE 53.0000 26.0000 27.0000 0.0000  NO
37 LIUZZO VALENTINA 29/01/1974 VINCITORE 52.5000 23.0000 26.0000 3.5000 Precede per

anzianità di
servizio

NO

38 SALVADORI DIANA 04/09/1967 VINCITORE 52.5000 25.0000 24.0000 3.5000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

39 MAINARDI LUCREZIA 12/01/1991 VINCITORE 52.5000 25.0000 25.0000 2.5000  NO
40 LEGGIO SARA 01/10/1978 VINCITORE 52.0000 27.0000 21.0000 4.0000 Precede per

anzianità di
servizio

NO

41 BENINI LORENZO 13/09/1991 VINCITORE 52.0000 27.0000 24.0000 1.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

42 GERVASIO ILARIA 22/09/1993 VINCITORE 52.0000 28.0000 24.0000 0.0000  NO
43 OLIVIERI CHIARA 11/05/1982 VINCITORE 51.5000 24.0000 23.0000 4.5000 Precede per

anzianità di
servizio

NO

44 MASI CAMILLA 01/12/1986 VINCITORE 51.5000 21.0000 27.0000 3.5000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

45 CARIFI ELENA 04/02/1982 VINCITORE 51.5000 25.0000 23.0000 3.5000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

46 GALLO AFFLITTO GIADA 04/03/1991 VINCITORE 51.5000 28.0000 22.0000 1.5000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

47 AMENDOLIA ALESSIA SILVIA 30/07/1989 VINCITORE 51.5000 27.0000 23.0000 1.5000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

48 MUSCELLA ELISA 27/04/1983 VINCITORE 51.5000 27.0000 22.0000 2.5000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

49 IANNIELLO DEL BENE ANTIMO 05/05/1988 VINCITORE 51.5000 25.0000 24.0000 2.5000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

50 DAINELLI CARLO 20/11/1971 VINCITORE 51.5000 27.0000 24.0000 0.5000  NO
51 GALIGANI GIOIA 26/06/1978 VINCITORE 51.0000 22.0000 24.0000 5.0000 Precede per

anzianità di
servizio

NO

                             3 / 17POSTI DISPONIBILI
SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITA' DI SOSTEGNO DIDATTICO AGLI ALUNNI CON DISABILITA' - SCUOLA SECONDARIA SECONDO GRADO



SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITA' DI SOSTEGNO DIDATTICO AGLI ALUNNI CON DISABILITA' - SCUOLA
SECONDARIA SECONDO GRADO

52 CONTI SERENA 07/01/1971 VINCITORE 51.0000 25.0000 23.0000 3.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

53 TADDEI FRANCESCA 11/07/1974 VINCITORE 51.0000 26.0000 22.0000 3.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

54 OCELLO CRISTINA 16/10/1982 VINCITORE 51.0000 26.0000 22.0000 3.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

55 NICCOLINI FEDERICA 12/11/1979 VINCITORE 51.0000 23.0000 26.0000 2.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

56 GREEN PAOLA 03/10/1987 VINCITORE 51.0000 25.0000 24.0000 2.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

57 DE FALCO GIULIA 07/12/1989 VINCITORE 51.0000 26.0000 25.0000 0.0000 Precede per età NO
58 PIRO SERENA 11/07/1989 VINCITORE 51.0000 23.0000 27.0000 1.0000 Precede per età NO
59 LUNGHI BARBARA 04/05/1981 VINCITORE 51.0000 27.0000 24.0000 0.0000 Precede per età NO
60 CONTINI LINDA 06/05/1977 VINCITORE 51.0000 28.0000 23.0000 0.0000 Precede per età NO
61 CHINDEMI CHIARA 19/08/1975 VINCITORE 51.0000 25.0000 26.0000 0.0000  NO
62 LISCI GIULIA 05/04/1986 VINCITORE 50.5000 22.0000 24.0000 4.5000 Precede per

anzianità di
servizio

NO

63 URIEN GUTIERREZ LETICIA TERESA 07/10/1976 VINCITORE 50.5000 24.0000 25.0000 1.5000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

64 PAPERINI ANGELICA 08/12/1993 VINCITORE 50.5000 24.0000 26.0000 0.5000 Precede per età NO
65 FASANO SILVIA 20/03/1971 VINCITORE 50.5000 26.0000 24.0000 0.5000  NO
66 CHIOZZI LINA 11/02/1970 VINCITORE 50.0000 23.0000 21.0000 6.0000 Precede per

anzianità di
servizio

NO

67 GIOMI ANDREA 29/04/1970 VINCITORE 50.0000 26.0000 21.0000 3.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

68 TERRACCIANO MARIA TERESA 15/10/1981 VINCITORE 50.0000 23.0000 24.0000 3.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

69 ORTOLANI NICOLETTA 08/10/1981 VINCITORE 50.0000 26.0000 21.0000 3.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

                             4 / 17POSTI DISPONIBILI
SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITA' DI SOSTEGNO DIDATTICO AGLI ALUNNI CON DISABILITA' - SCUOLA SECONDARIA SECONDO GRADO



SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITA' DI SOSTEGNO DIDATTICO AGLI ALUNNI CON DISABILITA' - SCUOLA
SECONDARIA SECONDO GRADO

70 BONECHI ELENA 27/03/1983 VINCITORE 50.0000 24.0000 24.0000 2.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

71 CINI DANIELA 30/06/1975 VINCITORE 50.0000 28.0000 22.0000 0.0000 Precede per età NO
72 CIPRIANI LAPO 24/05/1968 VINCITORE 50.0000 28.0000 22.0000 0.0000  NO
73 CECCHI LORENZO 04/02/1976 VINCITORE 49.5000 21.0000 26.0000 2.5000 Precede per

anzianità di
servizio

NO

74 VIVOLI BEATRICE 15/07/1978 VINCITORE 49.5000 24.0000 24.0000 1.5000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

75 NESTI VALENTINA 08/09/1992 VINCITORE 49.5000 23.0000 26.0000 0.5000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

76 MASTROBERTI CHIARA 30/05/1987 VINCITORE 49.5000 25.0000 23.0000 1.5000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

77 MANGONE IRMA 20/06/1981 VINCITORE 49.5000 24.0000 24.0000 1.5000 Precede per età NO
78 MOLINARO LINDA 28/06/1980 VINCITORE 49.5000 26.0000 23.0000 0.5000  NO
79 PRUNETI FRANCESCA 06/06/1987 VINCITORE 49.0000 24.0000 22.0000 3.0000 Precede per

anzianità di
servizio

NO

80 BOSCHI IRENE 23/07/1982 VINCITORE 49.0000 23.0000 23.0000 3.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

81 BERTI ALESSANDRA 01/04/1990 VINCITORE 49.0000 24.0000 23.0000 2.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

82 GRIECO AMBRA 31/05/1983 VINCITORE 49.0000 21.0000 28.0000 0.0000 Precede per età NO
83 VENTURI FRANCESCO 16/02/1981 VINCITORE 49.0000 23.0000 26.0000 0.0000  NO
84 NESTI SONIA 24/05/1974 VINCITORE 48.5000 21.0000 24.0000 3.5000 Precede per

anzianità di
servizio

NO

85 COZZOLINO ROSA 01/11/1992 VINCITORE 48.5000 21.0000 24.0000 3.5000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

86 MARIOTTI VERONICA 09/06/1976 VINCITORE 48.5000 23.0000 23.0000 2.5000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

87 MINICHINO SILVIA 24/04/1982 VINCITORE 48.5000 25.0000 23.0000 0.5000  NO

                             5 / 17POSTI DISPONIBILI
SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITA' DI SOSTEGNO DIDATTICO AGLI ALUNNI CON DISABILITA' - SCUOLA SECONDARIA SECONDO GRADO



SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITA' DI SOSTEGNO DIDATTICO AGLI ALUNNI CON DISABILITA' - SCUOLA
SECONDARIA SECONDO GRADO

88 ABBONDANZA MARIAANNA 27/08/1975 VINCITORE 48.0000 21.0000 24.0000 3.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

89 ZINGONI LUCIA 21/12/1984 VINCITORE 48.0000 24.0000 21.0000 3.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

90 SECCI ARIANNA 18/01/1988 VINCITORE 48.0000 22.0000 23.0000 3.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

91 FRATI ALESSIA 16/10/1985 VINCITORE 48.0000 22.0000 23.0000 3.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

92 APRIGLIANO SARA 09/11/1980 VINCITORE 48.0000 23.0000 21.0000 4.0000 Precede per età NO
93 BOSCARATO MARIARITA 26/12/1973 VINCITORE 48.0000 22.0000 23.0000 3.0000 Precede per

anzianità di
servizio

NO

94 FERRAZZO LUCREZIA 08/10/1980 VINCITORE 48.0000 22.0000 24.0000 2.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

95 BETTI LUCA SIMONE GIOVANNI 02/11/1978 VINCITORE 48.0000 22.0000 24.0000 2.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

96 DIMILTA LORENZO 01/08/1990 VINCITORE 48.0000 23.0000 22.0000 3.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

97 GALLONI ELEONORA 01/08/1994 VINCITORE 48.0000 27.0000 21.0000 0.0000 Precede per età NO
98 CHITI GIULIA 28/03/1989 VINCITORE 48.0000 26.0000 22.0000 0.0000 Precede per età NO
99 CUOCO ILARIA 12/06/1978 VINCITORE 48.0000 25.0000 23.0000 0.0000  NO
100 DI MAURO GIUSEPPE 27/08/1977 VINCITORE 47.5000 23.0000 21.0000 3.5000 Precede per

anzianità di
servizio

NO

101 ALESSANDRO ROSSANA 07/08/1988 IDONEO 47.5000 21.0000 21.0000 5.5000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

102 CURATOLO MARTINA 03/10/1986 IDONEO 47.5000 23.0000 21.0000 3.5000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

103 GAETA ANTONELLA 15/09/1987 IDONEO 47.5000 23.0000 22.0000 2.5000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

104 PATELLA SIMONA 29/06/1984 IDONEO 47.5000 24.0000 23.0000 0.5000  NO

                             6 / 17POSTI DISPONIBILI
SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITA' DI SOSTEGNO DIDATTICO AGLI ALUNNI CON DISABILITA' - SCUOLA SECONDARIA SECONDO GRADO



SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITA' DI SOSTEGNO DIDATTICO AGLI ALUNNI CON DISABILITA' - SCUOLA
SECONDARIA SECONDO GRADO

105 GIURRANNA FRANCESCA 09/08/1983 IDONEO 47.0000 21.0000 23.0000 3.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

106 PATTI FRANCESCA 06/09/1988 IDONEO 47.0000 21.0000 22.0000 4.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

107 AMBRUOSI MARIKA 07/12/1988 IDONEO 47.0000 22.0000 22.0000 3.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

108 CICCONE GERARDO 04/04/1984 IDONEO 47.0000 23.0000 21.0000 3.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

109 GIUNTOLI ERICA 13/11/1987 IDONEO 47.0000 22.0000 22.0000 3.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

110 MANESCHI ELENA 04/03/1984 IDONEO 47.0000 23.0000 21.0000 3.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

111 DE ROSA MARINA 16/08/1983 IDONEO 47.0000 21.0000 22.0000 4.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

112 TADDEI BARBARA 18/11/1973 IDONEO 47.0000 24.0000 21.0000 2.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

113 RISTORI SARA ANNA 13/12/1982 IDONEO 47.0000 22.0000 21.0000 4.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

114 GAMBINO SILVIA 11/03/1991 IDONEO 47.0000 21.0000 24.0000 2.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

115 BALLONI BARBARA 30/05/1977 IDONEO 47.0000 23.0000 24.0000 0.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

116 FORTE SARA 02/09/1985 IDONEO 47.0000 22.0000 22.0000 3.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

117 LUCIANI MARZIA 28/06/1988 IDONEO 47.0000 25.0000 22.0000 0.0000 Precede per età NO
118 DROVANDI FRANCESCA 02/03/1982 IDONEO 47.0000 21.0000 26.0000 0.0000 Precede per età NO
119 MONDOVECCHIO ELENA 30/10/1977 IDONEO 47.0000 24.0000 23.0000 0.0000  NO
120 SCAGLIUSI ANGELA 31/03/1971 IDONEO 46.5000 22.0000 21.0000 3.5000 Precede per

anzianità di
servizio

NO

                             7 / 17POSTI DISPONIBILI
SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITA' DI SOSTEGNO DIDATTICO AGLI ALUNNI CON DISABILITA' - SCUOLA SECONDARIA SECONDO GRADO



SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITA' DI SOSTEGNO DIDATTICO AGLI ALUNNI CON DISABILITA' - SCUOLA
SECONDARIA SECONDO GRADO

121 SAI STEFANO 04/06/1981 IDONEO 46.5000 21.0000 22.0000 3.5000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

122 MONTINI LETIZIA 20/07/1988 IDONEO 46.5000 22.0000 21.0000 3.5000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

123 SIMONE ANDREA 07/03/1988 IDONEO 46.5000 22.0000 23.0000 1.5000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

124 ARMENIO MIRIAM 08/05/1985 IDONEO 46.5000 21.0000 24.0000 1.5000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

125 INTARTAGLIA MARIAGRAZIA 11/04/1986 IDONEO 46.5000 23.0000 22.0000 1.5000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

126 CALIGIORE ALBA 20/09/1989 IDONEO 46.5000 21.0000 24.0000 1.5000  NO
127 TAURISANO RICCARDO 12/11/1979 IDONEO 46.0000 21.0000 22.0000 3.0000 Precede per

anzianità di
servizio

NO

128 VISENTINI LINDA 16/07/1983 IDONEO 46.0000 22.0000 21.0000 3.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

129 PINZAUTI FRANCESCA 24/08/1972 IDONEO 46.0000 22.0000 21.0000 3.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

130 BATISTI SYLVA 30/05/1971 IDONEO 46.0000 21.0000 21.0000 4.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

131 NATALI FRANCESCA 02/01/1978 IDONEO 46.0000 21.0000 22.0000 3.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

132 GUALTIERI GIOVANNA 04/02/1971 IDONEO 46.0000 21.0000 23.0000 2.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

133 FOGACCI TERESA 07/07/1991 IDONEO 46.0000 24.0000 21.0000 1.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

134 LAUDANO MARIA CARMEN 12/02/1990 IDONEO 46.0000 23.0000 22.0000 1.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

                             8 / 17POSTI DISPONIBILI
SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITA' DI SOSTEGNO DIDATTICO AGLI ALUNNI CON DISABILITA' - SCUOLA SECONDARIA SECONDO GRADO



SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITA' DI SOSTEGNO DIDATTICO AGLI ALUNNI CON DISABILITA' - SCUOLA
SECONDARIA SECONDO GRADO

135 GANAPINI MOIRA 08/04/1976 IDONEO 46.0000 22.0000 22.0000 2.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

136 SARDI IACOPO 13/03/1978 IDONEO 46.0000 22.0000 23.0000 1.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

137 GUERRERO CORDOVA ROSANA GLADYS 16/04/1966 IDONEO 46.0000 21.0000 21.0000 4.0000 Precede per età NO
138 CARAMELLI GUIDO BARTOLOMEO 27/08/1965 IDONEO 46.0000 22.0000 21.0000 3.0000 Precede per età NO
139 GENNAI PAOLO 17/06/1962 IDONEO 46.0000 22.0000 21.0000 3.0000 Precede per

anzianità di
servizio

NO

140 BATACCHI SARA 14/03/1989 IDONEO 46.0000 25.0000 21.0000 0.0000 Precede per età NO
141 RESTAINO CRISTIANO 30/06/1985 IDONEO 46.0000 23.0000 22.0000 1.0000 Precede per età NO
142 MANCA IRENE 28/06/1984 IDONEO 46.0000 23.0000 23.0000 0.0000 Precede per età NO
143 CONTINI MICHELA 01/02/1983 IDONEO 46.0000 25.0000 21.0000 0.0000 Precede per età NO
144 TEDESCHI ERIKA 27/05/1978 IDONEO 46.0000 22.0000 24.0000 0.0000  NO
145 BANDINI ILARIA 09/08/1979 IDONEO 45.5000 21.0000 21.0000 3.5000 Precede per

anzianità di
servizio

NO

146 D’ARMA SERENA 11/03/1985 IDONEO 45.5000 21.0000 21.0000 3.5000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

147 GUARDUCCI FRANCESCA 07/09/1982 IDONEO 45.5000 22.0000 21.0000 2.5000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

148 VECCHIO ILENIA 24/03/1987 IDONEO 45.5000 23.0000 21.0000 1.5000  NO
149 APICELLA ALFONSO 13/10/1983 IDONEO 45.0000 21.0000 21.0000 3.0000 Precede per

anzianità di
servizio

NO

150 MAFFEI BRUNO MASSIMO 21/05/1986 IDONEO 45.0000 21.0000 21.0000 3.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

151 DALLE PIAGGE PAOLA 26/06/1970 IDONEO 45.0000 21.0000 21.0000 3.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

152 DI MAIRA GIOVANNI 20/05/1976 IDONEO 45.0000 22.0000 21.0000 2.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

153 SIMONE ANTONELLA 28/05/1986 IDONEO 45.0000 22.0000 21.0000 2.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

                             9 / 17POSTI DISPONIBILI
SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITA' DI SOSTEGNO DIDATTICO AGLI ALUNNI CON DISABILITA' - SCUOLA SECONDARIA SECONDO GRADO



SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITA' DI SOSTEGNO DIDATTICO AGLI ALUNNI CON DISABILITA' - SCUOLA
SECONDARIA SECONDO GRADO

154 BARTOLETTI LEANDRO 05/07/1975 IDONEO 45.0000 21.0000 23.0000 1.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

155 CASTELLI GIULIA 29/11/1985 IDONEO 45.0000 24.0000 21.0000 0.0000 Precede per età NO
156 CHELLINI MARZIA 31/03/1973 IDONEO 45.0000 21.0000 24.0000 0.0000 Precede per età NO
157 GRASSO ALESSANDRA 27/02/1972 IDONEO 45.0000 21.0000 24.0000 0.0000  NO
158 BALDI SARA 22/02/1983 IDONEO 44.5000 21.0000 21.0000 2.5000 Precede per

anzianità di
servizio

NO

159 GABRIELE FRANCESCA 07/10/1982 IDONEO 44.5000 22.0000 21.0000 1.5000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

160 MATULLI DANIELA 14/09/1972 IDONEO 44.5000 21.0000 21.0000 2.5000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

161 PICCHI LUCIA 02/07/1976 IDONEO 44.5000 21.0000 22.0000 1.5000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

162 BONI SARA 23/08/1989 IDONEO 44.5000 22.0000 21.0000 1.5000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

163 PESETTI LUCIANA 15/04/1993 IDONEO 44.5000 21.0000 23.0000 0.5000 Precede per età NO
164 LICITRA EMILIA 30/12/1985 IDONEO 44.5000 22.0000 22.0000 0.5000  NO
165 SIENI SAIDA 22/04/1982 IDONEO 44.0000 21.0000 21.0000 2.0000 Precede per

anzianità di
servizio

NO

166 ARALDI CRISTINA 24/02/1989 IDONEO 44.0000 23.0000 21.0000 0.0000 Precede per
anzianità di
servizio

NO

167 PESTELLI SARA 01/05/1984 IDONEO 44.0000 21.0000 22.0000 1.0000 Precede per età NO
168 ORSI SARA 10/05/1977 IDONEO 44.0000 23.0000 21.0000 0.0000  NO
169 DI CARO MICHELA 07/03/1984 IDONEO 43.5000 21.0000 21.0000 1.5000 Precede per

anzianità di
servizio

NO

170 ROMANO ASSUNTA 21/07/1985 IDONEO 43.5000 22.0000 21.0000 0.5000 Precede per età NO
171 MURATTI LINDA 29/11/1984 IDONEO 43.5000 21.0000 22.0000 0.5000 Precede per età NO
172 ARMENISE ELENA 16/06/1979 IDONEO 43.5000 22.0000 21.0000 0.5000  NO
173 BIANCALANI CAROLA 26/12/1986 IDONEO 43.0000 21.0000 21.0000 1.0000 Precede per

anzianità di
servizio

NO

174 POLLESCHI FRANCESCO 17/05/1993 IDONEO 43.0000 21.0000 22.0000 0.0000 Precede per età NO
175 TRAMONTE ALESSIA 18/07/1992 IDONEO 43.0000 21.0000 22.0000 0.0000 Precede per età NO

                            10 / 17POSTI DISPONIBILI
SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITA' DI SOSTEGNO DIDATTICO AGLI ALUNNI CON DISABILITA' - SCUOLA SECONDARIA SECONDO GRADO



SPECIALIZZAZIONE PER LE ATTIVITA' DI SOSTEGNO DIDATTICO AGLI ALUNNI CON DISABILITA' - SCUOLA
SECONDARIA SECONDO GRADO

176 CHIANTESE MADDALENA 20/03/1983 IDONEO 43.0000 22.0000 21.0000 0.0000 Precede per età NO
177 FORZONI SIMONA 28/08/1978 IDONEO 43.0000 22.0000 21.0000 0.0000  NO
178 CORSI SUSANNA 20/01/1995 IDONEO 42.0000 21.0000 21.0000 0.0000 Precede per età NO
179 STIRPARO CATERINA 09/08/1985 IDONEO 42.0000 21.0000 21.0000 0.0000 Precede per età NO
180 RAFFINI BARBARA 18/11/1975 IDONEO 42.0000 21.0000 21.0000 0.0000 Precede per età NO
181 CADETTO CONCETTA DONATELLA 17/04/1973 IDONEO 42.0000 21.0000 21.0000 0.0000  NO

                            11 / 17 



ELENCO CANDIDATI ASSENTI  - A.A. 2019/2020
CORSO SPECIALIZZAZIONE SOSTEGNO - SCUOLA SECONDARIA SECONDO GRADO

COGNOME NOME DATA DI NASCITA STATO
BACCI MARIA BEATRICE 20/03/1980 ASSENTE
BERTOCCI ELISABETTA 13/09/1970 ASSENTE
BOANINI LUCIA 02/06/1973 ASSENTE
BOLOGNESI FRANCESCA 11/02/1981 ASSENTE
CAVAZZA CHIARA 14/03/1987 ASSENTE
CINQUEFIORI GIULIA 26/03/1987 ASSENTE
CIUCCHI MARTINA 12/01/1994 ASSENTE
CORSINI CECILIA 15/08/1976 ASSENTE
DE ROCCO ROBERTA 01/05/1968 ASSENTE
DULBECCO ALESSIA 06/12/1985 ASSENTE
FELICI ANDREA 26/06/1986 ASSENTE
GHELARDINI PIERFRANCESCO 19/11/1964 ASSENTE
GIORGI CHIARA 28/12/1972 ASSENTE
GUARASCIO ALESSANDRA 09/05/1978 ASSENTE
LA PROVA SONIA 28/07/1983 ASSENTE
LO SAPIO JESSICA 25/11/1987 ASSENTE
LUCERNI ALESSANDRA 22/03/1970 ASSENTE
MANTISI MASSIMILIANO 28/07/1983 ASSENTE
MARCHESI CHIARA 17/10/1990 ASSENTE
MARTINI MARIA 30/01/1970 ASSENTE
MONTI MONIA 05/12/1979 ASSENTE
MOSCATO GLORIA 07/07/1986 ASSENTE
PARISE FEDERICA 13/09/1983 ASSENTE
ROCCHI CATERINA 20/12/1979 ASSENTE
RUBINO LUCIA 10/11/1976 ASSENTE
SANTIOLI ANDREA 06/06/1988 ASSENTE
SCHIFINO MARIA CONCETTA 07/08/1977 ASSENTE
SCIORTINO CLAUDIA 17/01/1987 ASSENTE
SPRECACENERE FRANCESCA 10/11/1970 ASSENTE
STAIANO ANNA 28/01/1971 ASSENTE
STRAFACI ORLANDO 13/11/1991 ASSENTE
STRILLOZZI MANUELA 18/02/1977 ASSENTE
TITO VALERIA 02/02/1982 ASSENTE
VANNACCI ELENA 26/08/1984 ASSENTE
VAVALLE SANDRA 29/04/1984 ASSENTE
VERANI SANDRA 22/06/1977 ASSENTE
ZUGADI GARCIA MYRIAM OLATZ 16/04/1971 ASSENTE

                            12 / 17 



ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI  - A.A. 2019/2020
CORSO SPECIALIZZAZIONE SOSTEGNO - SCUOLA SECONDARIA SECONDO GRADO

COGNOME NOME DATA DI NASCITA STATO NOTE
AGOSTINI FABIANA 21/12/1974 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
ALONZO SALVATORE 01/07/1982 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
ALTIERI MARCELLA 10/10/1978 NON AMMESSO Escluso per mancanza dei requisiti di accesso
AMANTE VALENTINA 08/08/1985 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
AMATI PASQUA MARIA 26/12/1968 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
ANGELI FRANCESCA 25/11/1964 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
ANNUNZIATA MARIA FRANCESCA 06/09/1976 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
ANTONIELLO CHIARA 28/06/1991 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
ARCAMONE STEFANIA 12/08/1980 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
AVERSANA ROSARIA 24/07/1984 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
BAI FRANCESCA 09/07/1976 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
BAIANO MARGHERITA ANNAMARIA 08/03/1977 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
BALDASSINI PAOLA 16/02/1983 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
BALDI ERIKA 01/05/1983 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
BALDINI RITA 12/12/1973 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
BALESTRIERI CAMILLA 08/06/1968 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
BARDECK LISA 04/03/1994 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
BARDELLI CHIARA 10/04/1987 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
BARGELLI ELSA DANIELA 21/03/1962 NON AMMESSO Ritirata prova orale
BARNI CLARA 03/02/1992 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
BASTA CATERINA 07/03/1974 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
BATTAGLIA ANTONELLA 18/09/1980 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
BELBRUNO MARIA 28/04/1978 NON AMMESSO Escluso per mancanza dei requisiti di accesso
BELLANCA ANNA 14/11/1980 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
BELLINI SARA 02/10/1988 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
BELSANTI MARIA TERESA 01/12/1992 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
BENESPERI MATTEO 17/09/1979 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
BENINCASO IMMACOLATA IVANA 08/12/1983 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
BETTARINI VANIA 14/08/1973 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
BEVILACQUA ALESSANDRA 19/02/1981 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
BIAGINI DEBORA 28/11/1985 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
BICCHETTI ROBERTA 30/03/1979 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
BINDI MARCELLO 31/07/1963 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
BONO BIANCA 17/10/1964 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
BORRELLI VITO 11/12/1992 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
BRANCA EMANUELA 11/12/1979 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
BUFFONE LINDA 05/08/1983 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
BUSCEMI ROSARIO 01/01/1980 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
CADEDDU ALESSANDRO 06/03/1970 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
CALISTRI ALBERTO 04/12/1974 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000

                            13 / 17 



ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI  - A.A. 2019/2020
CORSO SPECIALIZZAZIONE SOSTEGNO - SCUOLA SECONDARIA SECONDO GRADO

CAMPAGNA PATRIZIA 08/12/1984 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
CANCIALLI STEFANO 05/11/1984 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
CAPPELLI ELISA 11/09/1980 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
CAPPIELLO MANUELA 16/02/1981 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
CARENZA FILOMENA 31/03/1986 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
CARLESI EMANUELA 19/01/1980 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
CARNEVALE IVANA 13/03/1994 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
CAROTTI LISA 03/01/1981 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
CARUSO SARA 23/08/1987 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
CASU MANUELA 13/08/1981 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
CAVALLI GIUSEPPE 28/03/1970 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
CERVI ARIANNA 13/11/1986 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
CESPUGLI ILARIA 14/04/1977 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
CINQUEMANI CRISTINA 16/04/1970 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
COLASUONNO STEFANIA 29/11/1979 NON AMMESSO Escluso per mancanza dei requisiti di accesso
CONOSCENTI PIERINA 04/03/1962 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
CONTINI MAURA 10/01/1985 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
CORDA NADIA 16/09/1977 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
CORIALE DARIO 28/05/1981 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
CORIGLIANO SAMUELE 18/08/1986 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
CORNO ANDREA 29/11/1982 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
CORRADETTI MARIA LAURA 30/06/1970 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
CORREALE FRANCESCA MARIA 10/01/1985 NON AMMESSO Escluso per mancanza dei requisiti di accesso
COTRUPI IDA 22/12/1981 NON AMMESSO Escluso per mancanza dei requisiti di accesso
COVERI DEBORAH 24/07/1972 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
D'ALESSANDRO STEFANIA 08/07/1981 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
DE ANGELI SERENA 06/06/1977 NON AMMESSO Escluso per mancanza dei requisiti di accesso
DE CARO FLAVIA 06/04/1984 NON AMMESSO Escluso per mancanza dei requisiti di accesso
DELL'ANNA PECCARISI ALESSANDRA 27/11/1984 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
DESOTGIU ROSANNA 25/03/1972 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
DI BAIA ANGELICA 23/10/1984 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
DI MARO ANNA 22/10/1988 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
DONATUCCI GRAZIA 02/04/1984 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
DORATI CONCETTA 26/07/1989 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
DUCHINI CECILIA 16/12/1983 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
FABBRI COSTANZA 29/09/1983 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
FABRIZI CLAUDIO 05/03/1963 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
FALLAI CAROLINA 12/02/1981 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
FERRARO MILENA 30/01/1981 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
FORNAI ELEONORA 31/07/1982 NON AMMESSO Escluso per mancanza dei requisiti di accesso
FORTI FABRIZIO 22/08/1975 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
FRAGNELLI ROSALBA 17/03/1972 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000

                            14 / 17 



ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI  - A.A. 2019/2020
CORSO SPECIALIZZAZIONE SOSTEGNO - SCUOLA SECONDARIA SECONDO GRADO

FRANGIAMORE SOFIA 03/09/1974 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
FRESCURA SARAH 09/08/1977 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
FROSINI IRENE 19/04/1981 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
GADDI SAURO 06/05/1969 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
GALANTI TOMMASO 05/12/1987 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
GARCEA ROSA 09/04/1972 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
GIACOMELLI MARIA 18/05/1965 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
GORI GIULIA 30/08/1990 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
GRASSI DEL CHICCA PAOLA 07/10/1970 NON AMMESSO Escluso per mancanza dei requisiti di accesso
GRASSO CONCETTA 11/06/1977 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
GREGGIO FRANCESCO 07/11/1989 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
GUASTINI GIACOMO 23/09/1979 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
GULLO IVANA 13/12/1983 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
IACARELLI SAMIA 13/08/1981 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
IIRITANO ALESSIA 29/11/1983 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
INNOCENTI CHIARA 07/06/1985 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
IOVINO ALESSANDRA 27/06/1982 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
IOZZELLI SUSANNA 10/04/1977 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
LAZZERI FRANCESCO 30/05/1969 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
LEDDA EMILIA 11/04/1984 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
LEO SILVIA 06/03/1979 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
LI VOLSI FELICIA 10/11/1990 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
LO BUE ANTONELLA 10/09/1986 NON AMMESSO Escluso per mancanza dei requisiti di accesso
LUCIANI MARCO 26/05/1984 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
MAGLIONE MARIANNA 26/09/1981 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
MAGRINI ADRIA 26/12/1971 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
MALEVOLTI RAFFAELLA 26/02/1971 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
MALLO CARMELO 27/06/1983 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
MANCINI BIANCA MARIA 26/08/1988 NON AMMESSO Escluso per mancanza dei requisiti di accesso
MARCHETTI SARA 22/10/1979 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
MAROTTI BEATRICE 23/07/1984 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
MARRA FRANCESCA RITA 04/11/1985 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
MARTINELLI ANNALISA CRISTINA 03/02/1970 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
MARTINI VALENTINA 11/11/1978 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
MARUCCIA NADIA 25/09/1971 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
MASI EMANUELE 28/02/1984 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
MASI TANIA 04/03/1976 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
MASSARO LUCIA 04/04/1989 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
MATTEUCCI RACHELE 08/11/1976 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
MAZZEO TIZIANA 28/06/1986 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
MAZZONI SILVIA 09/08/1971 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
MENCONI MICOL 20/12/1981 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000

                            15 / 17 



ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI  - A.A. 2019/2020
CORSO SPECIALIZZAZIONE SOSTEGNO - SCUOLA SECONDARIA SECONDO GRADO

MICHELAGNOLI MARTA 09/09/1979 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
MIGLIOZZI SERENA 21/02/1980 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
MIGNANI CHIARA 17/12/1975 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
MOCCIA MARIA ELENA 07/07/1984 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
MODICA MARIACARMELA 20/07/1987 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
MONI GAIA 06/01/1979 NON AMMESSO Escluso per mancanza dei requisiti di accesso
MONTEFUSCO IMMACOLATA 30/01/1985 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
MORABITO VALERIA 24/06/1989 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
MORELLI FRANCESCA 04/07/1980 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
MOSCADELLI GIULIA 08/05/1984 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
MOSCATELLI SERENA 27/04/1987 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
MUNGAI DANIELA 01/01/1968 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
MURTAS LUCIA FRANCESCA 19/06/1986 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
NAVARRA ELVIRA 22/07/1965 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
NESI MARIA DONATA 25/08/1972 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
NOTARISTEFANO NUNZIA 10/07/1980 NON AMMESSO Ritirata prova pratica
NUNZIATA GIUSEPPE 23/12/1983 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
NUTI KATIA 17/09/1973 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
OLEANDRO AMELIA 01/06/1985 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
ORLANDINI SILVIA 31/08/1989 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
OTELLO SARA 14/10/1969 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
OTTOLANO FRANCESCA 01/07/1985 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
PAGANI SILVIA 26/03/1986 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
PALLINI GIACOMO 13/07/1981 NON AMMESSO Ritirato prova pratica
PALMERI MICHELA 16/07/1979 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
PALUAN FRANCESCA 17/05/1987 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
PANCINO MARCO 22/01/1990 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
PARDI CATERINA 23/02/1979 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
PASSALEVA SARA 07/06/1970 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
PEPE MARIA TERESA 12/06/1977 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
PERNA BARBARA 01/05/1974 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
PERSETTO ANNA 24/09/1974 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
PESCE CARMINE 10/08/1974 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
PETROCELLI FILIPPO 25/03/1977 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
PICCHIOTTI FRANCESCA 27/02/1989 NON AMMESSO Escluso per mancanza dei requisiti di accesso
PICCIOCCHI NICOLE ANDRÈE 09/12/1989 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
PICONE GAIA 15/11/1980 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
POGGI LINDA 12/08/1981 NON AMMESSO Ritirata prova pratica
PRETE GIORGIO 10/01/1995 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
PRUDENTE MARIA CONCETTA 28/12/1975 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
RAIMONDO ANNAMARIA 23/02/1971 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
RAVAIOLI SILVIA 01/11/1983 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000

                            16 / 17 



ELENCO CANDIDATI NON AMMESSI  - A.A. 2019/2020
CORSO SPECIALIZZAZIONE SOSTEGNO - SCUOLA SECONDARIA SECONDO GRADO

RENIERI PAOLO 21/05/1973 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
ROCCHICCIOLI MICHEL 25/06/1992 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
RONZANO MARIALUIGIA 17/01/1989 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
ROSA FRANCESCA 10/07/1990 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
ROSSELLI CRISTINA 04/10/1974 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
ROTA MARTINO 18/01/1975 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
ROTONDI MARTINA 08/11/1988 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
RUFFOLO FRANCESCO 26/10/1988 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
RUSSO ROSANNA 19/08/1992 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
SALERNO MARIAGRAZIA 01/02/1979 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
SANNA SEVERINA 09/02/1972 NON AMMESSO Escluso per mancanza dei requisiti di accesso
SASSO SIMONA 20/03/1980 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
SBARAGLI ELENA 12/01/1990 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
SECCIANI BRANDO 21/10/1995 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
SENESI PAOLA 25/07/1970 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
SIDOTI ROSARIA GIUSEPPA 19/03/1969 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
SIGNORINI ENRICA 15/03/1973 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
SIMONINI ILARIA 01/02/1984 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
SINISGALLO MATILDE 25/06/1990 NON AMMESSO Escluso per mancanza dei requisiti di accesso
SPADAFORA ANTONIO 18/10/1984 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
SPADAFORA LIDIA 11/02/1989 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
SPADARO NORELLA LUCIANA 04/02/1977 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
SPISTA MIRIAM 03/03/1987 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
STAGNOZZI VALENTINA 20/09/1978 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
TADDIA GIULIA 21/12/1990 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
TARCHI GIULIO 12/11/1974 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
TAVORMINA LINDA 03/01/1975 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
TEI TIZIANA 14/03/1977 NON AMMESSO Ritirata prova pratica
TEMPESTINI GIULIA 19/12/1983 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
TOGNACCINI CLAUDIA 11/01/1974 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
TOMASELLO ANTONELLA 20/10/1987 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
TRISI CLELIA 09/02/1965 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
TRONCI LINDA 14/03/1980 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
ULIVI CHIARA 02/03/1986 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
UNSALO ROSANA 24/12/1959 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
VACCA MICHELE 05/01/1990 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
VENTURI MARTA LILITH 13/01/1981 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
VERNETTI FEDERICA 26/02/1986 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
YURRITA MONICA 13/12/1974 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000
ZERBONI DANIELA 02/03/1973 NON AMMESSO Il candidato non ha superato il punteggio minimo di 21.0000

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            17 / 17 

http://www.tcpdf.org

	2019-20 - SOSTEGNO V - SECONDO GRADO - DR APPROVA graduatoria
	GRADUATORIA_NOMINALE II grado

